
Satzung 
 

zur 
 

Aufhebung der Sanierungssatzung ‘Stadtkern‘ der Stadt Zell (Mosel) 
 

vom 17. März 2015 
 
 
Gemäß § 162 Abs. 2 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
23.09.2004 (BGBl. I S. 2414), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 20.11.2014 
(BGBl. I S. 1754), und § 24 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz (GemO) hat der Stadtrat Zell 
(Mosel) am 16. März 2015 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

Die Satzung der Stadt Zell (Mosel) über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes ‘Stadtkern 
Zell (Mosel)‘ vom 15.02.1991, beschlossen am 19.11.1990 und öffentlich bekannt gemacht am 
22.02.1991, wird aufgrund § 162 Abs. 1 Nr. 1 BauGB aufgehoben. 
 
 

§ 2 
 

Die Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 

Zell (Mosel), den 17. März 2015 
Stadtverwaltung 
Hans Schwarz, Stadtbürgermeister 

 


